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Warszawa, 24 sierpnia 2011 r. 

 

 

INFORMACJA PRASOWA 

 

Grupa Kapitałowa IPOPEMA Securities S.A. miała 12,8  mln zysku netto w I półroczu 2011 r. 

 

Grupa Kapitałowa IPOPEMA Securities S.A. opublikowa ła wyniki finansowe za I półrocze br. 

Skonsolidowany zysk netto Grupy IPOPEMA za pierwsze  półrocze tego roku był wy ższy od 

osiągniętego w analogicznym okresie 2010 r. o 26 proc. i wy niósł 12,8 mln zł. Ł ączne 

przychody Grupy w danym okresie wyniosły 55,1 mln z ł wobec 50,2 mln zł w I półroczu 2010 r. 

Spółka dominuj ąca – IPOPEMA Securities S.A. wypracowała w tym okre sie 9,2 mln zysku netto. 

 

Podstawowe dane finansowe Grupy IPOPEMA 1: 

Wybrane skonsolidowane dane finansowe (w tys. zł)     I półrocze 2011     I półrocze 2010 

Przychody z działalności podstawowej  55 097 50 245 
Koszty działalności podstawowej 38 384 34 972 
Zysk z działalności podstawowej 16 713 15 273 
Zysk z działalności operacyjnej 16 241 14 024 
Zysk brutto 16 053 12 759 
Zysk netto  12 767 10 112 
 

Wyniki finansowe w poszczególnych segmentach Grupy: 

 

• Rynek obrotu papierami warto ściowymi 

Przychody Grupy IPOPEMA pochodzące z tytułu obrotu papierami wartościowymi w pierwszym 

półroczu 2011 r. wyniosły 29,8 mln zł. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, 

wartość tej grupy przychodów wzrosła o 15 proc. (z poziomu 25,7 mln zł). - Wynikało to przede 

wszystkim z dobrej koniunktury na rynku wtórnym w analizowanym okresie, a także z włączenia do tej 

grupy przychodów z obligacji - powiedział Jacek Lewandowski, prezes Grupy IPOPEMA. – Oprócz 

stabilnej pozycji w obrocie akcjami na GPW, warta odnotowania jest również nasza coraz silniejsza 

pozycja w Budapeszcie – na koniec pierwszego półrocza, w czerwcu, zanotowaliśmy rekordowy udział 

w rynku, wynoszący 12,22%. Ponadto, w II połowie roku planujemy rozpocząć działalność na rynku 

czeskim, co będzie dopełnieniem oferty IPOPEMY w regionie CEE – dodał prezes. 

 

• Bankowo ść inwestycyjna 

W I półroczu 2011 r., przychody Grupy IPOPEMA z tytułu usług bankowości inwestycyjnej wyniosły  

7,04 mln zł, przy 9,8 mln zł w analogicznym okresie roku ubiegłego. – Przychody w drugim kwartale 

br. są podobne do tych z pierwszego. Wynika to ze zmian, które zaszły w harmonogramach transakcji; 

                                                           
1 Wchodząca w skład Grupy spółka IPOPEMA Business Services Kft. została wyłączona z konsolidacji z uwagi na nieistotność 
danych finansowych – zgodnie z art. 58 ust. 1 Ustawy o rachunkowości. 
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zaplanowane na czerwiec zostały sfinalizowane w lipcu. Biorąc pod uwagę bieżącą sytuację na rynku, 

nie czekamy biernie na ożywienie na giełdzie, tylko proponujemy klientom alternatywne metody 

finansowania i przeprowadzania transakcji – dodał prezes.  

 

• Zarządzanie funduszami inwestycyjnymi 

IPOPEMA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. w porównaniu z pierwszym półroczem 2010 r. 

zanotowała 66 proc. wzrost przychodów, wynikający z większej liczby funduszy i wyższej wartości 

zarządzanych w nich aktywów (na koniec czerwca 2011 r. IPOPEMA TFI obsługiwało 55 funduszy 

i subfunduszy o łącznej wartości aktywów na poziomie 5,04 mld zł, podczas gdy rok wcześniej ich 

liczba wynosiła 45 z 3,01 mld zł łącznych aktywów). Wzrost przychodów pozwolił na wypracowanie 

w I półroczu 2011 r. 2,02 mln  zł zysku netto. – W II półroczu planujemy zwiększyć skalę działalności 

w obszarze zarządzania aktywami klientów instytucjonalnych i korporacyjnych. Dotychczas 

otrzymaliśmy zgodę Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na przejęcie Credit Suisse Asset 

Management (Polska), obecnie czekamy już tylko na decyzję Komisji Nadzoru Finansowego, po której 

nastąpi sfinalizowanie transakcji. Przejęcie CSAM Polska znacząco zwiększy wartość naszych 

aktywów w zarządzaniu oraz da nam nowe kompetencje, dzięki którym będziemy mogli rozszerzyć 

ofertę produktową i dotrzeć do nowych klientów – dodał Jacek Lewandowski. 

 

• Działalno ść doradcza  

Systematycznie budowany portfel zleceń IPOPEMA Business Consulting Sp. z o.o. zaowocował  

w I półroczu 2011 r. realizacją przychodów z tytułu świadczonych usług doradczych na poziomie 

7,4 mln zł, co jest porównywalne z ubiegłorocznym wynikiem, wynoszącym 7,3 mln zł. Wypracowano 

zysk netto na poziomie 1,6 mln zł. - Podczas pierwszego półrocza spółka umacniała i zwiększała 

swoją pozycję na rynku; jej przychody ukształtowały się na stabilnym poziomie. Spółce udało się 

ponadto podpisać nowe, długoterminowe kontrakty. Pozyskani przez IBC klienci to w głównej mierze 

najbardziej liczące się w swoich branżach podmioty na polskim rynku. Dodatkowo, kolejne projekty 

znajdują się na etapie finalizacji, a ich realizacja przypadnie na rok 2012 – powiedział Jacek 

Lewandowski. 

 
 
 
Dodatkowe informacje: 
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